GABINETE DO VEREADOR ANDERSON CORREIA (PP)

DECRETO LEGISLATIVO Nº         /2021

EMENTA: Concede o Título de Cidadão

Caruaruense ao Sr. Pedro Ivo Viana Moura e dá

outras providências.

ART. 1° - Fica concedido o Título de Cidadão Caruaruense ao Sr. Pedro Ivo Viana Moura, pelos

relevantes e inestimáveis serviços prestados ao nosso Município, em especial, na Presidência da

Viana & Moura Construções.

ART. 2° - À Presidência desta Casa Legislativa caberá, em acordo com o homenageado e o autor

da propositura, marcar a data, horário e local para entrega da honraria prevista no artigo anterior,

em Sessão Solene e festiva, atentando-se para as normas e medidas sanitárias de enfrentamento

da covid-19.

ART. 3° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco, 06 de outubro de 2021

Anderson Correia – PP

Vereador

JUSTIFICATIVA

Pedro Ivo Viana Moura, sócio, administrador, está à frente da Viana & Moura

Construções, que vem proporcionando à população do agreste pernambucano a chance de

concretizar o grande sonho da casa própria. A empresa está presente em Caruaru, construindo

vilas no residencial Xique Xique.

Começaram pequeno, com uma Vila em Belo Jardim. O sonho foi ganhando corpo,

as vilas se multiplicaram, e a vontade de fazer casas cada vez melhores, também. Hoje, com Vilas

em Belo Jardim, Caruaru, Sta. Cruz do Capibaribe e Garanhuns, podemos dizer que a empresa

contribui para a felicidade de milhares de famílias que confiou o seu maior sonho.

A empresa dirigida por Pedro Ivo é sustentável, determinada e antenada com novas

tecnologias, visando sempre, a qualidade e o bem estar de todos!

Caruaru, 06 de outubro de 2021.

Anderson Correia – PP

Vereador

		2021-10-06T20:19:01-0300
	Vereador Anderson Correia

		2021-10-06T20:19:21-0300
	Vereador Anderson Correia